Передбачалося «збирання і видавання всіх плодів усної
народної словесности, як пісень, казок, приповідок, історичних переказів і всього
того, що може причинитися до пізнання народу і його історії» [2, с. 8].

Згідно з новим статутом, який був прийнятий на других загальних зборах
«Просвіти» 14 (26) травня 1870 р., передбачалося обмеження наукової діяльності,
яку вирішили зосередити в Науковому товаристві імені Т. Шевченка. Його ство-
рили 1873 р. Натомість «Просвіта» єдиною метою своєї діяльності визнала «ши-
рити просвіту між українським народом». А це означало, що в ряди Товариства
стали залучати широкі верстви народу.

Уже на зборах 1870 р. було відзначено великий успіх книжечок Товариства:

«Зоря», «Що нас губить?», «Народній календар». Там само К. Климкович запро-
понував видавати шкільні книжки, зокрема для середніх шкіл [3, спр. 7628, с. 21].

На третіх загальних зборах 27 травня (8 червня) 1871 р. новий голова То-
вариства Ю. Лаврівський, звітуючи про поповнення організації, зниження член-
ських внесків, не обминув і видавничої справи, зазначивши, що за рік діяльності
видано три книжки «Зорі» для народу, підготовлено календар на 1872 р., пе-
реклад «Науки сільського господарства для менчих посідателів землі», напрацю-
вання нових підручників для гімназій.